不适

用

不适

用

不适

用

1,795

.36

2.工业

互联网

设备研

发中心

建设项

目

研发 否

首次

公开

发行

股票

2020

年 12

月 25

日

否
15,96

3.05

9,492

.98

3,609

.32

9,782

.43

103.0

5

2023

年 12

月

是 是
不适

用

不适

用

不适

用

不适

用
0

3.补充

流动资

金

补流

还贷
否

首次

公开

发行

股票

2020

年 12

月 25

日

否
10,00

0.00

10,00

0.00
25.16

10,02

5.16

100.2

5

不适

用

不适

用

不适

用

不适

用

不适

用

不适

用

不适

用
0

2023 年年度报告

117 / 274

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2022年 12月 26

日
10,000

2023年 1月 12

日

2024年 1月 12

日
1,000.00 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2024年 1 月 9日召开第二届董事会第十六次会议及第二届监事会第十六次会议，审

议通过了《关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，

同意将公司首次公开发行股票募集资金投资项目“工业互联网设备扩产项目”及“工业互联网设

备研发中心建设项目”结项，并将节余募集资金（含利息收入）17,953,623.98 元（实际金额以

资金转出当日计算的该项目募集资金剩余金额为准）用于永久补充流动资金。保荐机构中信建投

证券股份有限公司对上述事项出具了无异议的核查意见。具体内容详见公司于 2024年 1月 10日

披露的《关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公

告编号：2024-002）。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

118 / 274

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
33,472,222 66.25 247,918 0 16,164,107 -49,538,889

-

33,126,864
345,358 0.46

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股
33,472,222 66.25 247,918 0 16,164,107 -49,538,889

-

33,126,864
345,358 0

其中：境内非国有法人持股
25,972,222 51.40 0 0 12,466,667 -38,438,889

-

25,972,222
0 0

境内自然人持股 7,500,000 14.84 247,918 0 3,697,440 -11,100,000 -7,154,642 345,358 0.46

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 17,055,273 33.75 0 0 8,186,531 49,538,889 57,725,420 74,780,693 99.54

1、人民币普通股 17,055,273 33.75 0 0 8,186,531 49,538,889 57,725,420 74,780,693 99.54

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 50,527,495 100.00 247,918 0 24,350,638 0 24,598,556 75,126,051 100.00

注：上表部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

2023 年年度报告

119 / 274

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司 2022年限制性股票激励计划以 2023 年 1月 16日为首次授予日，以 34元/股的授

予价格向符合条件的 65名激励对象授予 20.30万股第一类限制性股票。2023年 2月 20日，公

司完成了 2022年限制性股票激励计划第一类限制性股票首次授予登记工作，公司股份总数由

50,527,495股增至 50,730,495股。具体内容详见公司于 2023年 2月 22日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《2022年限制性股票激励计划第一类限制性股票首次授予结果公

告》（公告编号：2023-014）。

（2）公司于 2023年 4月 25 日召开 2022年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022年

度利润分配及资本公积金转增股本方案的议案》。公司 2022年年度权益分派方案为每 10股派发

现金红利 4元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 4.8股，合计派发现金红利

20,292,198.00元（含税），合计转增 24,350,638股。2023年 5月 18日，公司实施 2022年年

度权益分派，公司总股本由 50,730,495股变更为 75,081,133股。具体内容详见公司于 2023年

5月 12日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2022年年度权益分派实施公告》

（公告编号：2023-027）。

（3）公司 2022年限制性股票激励计划以 2023 年 9月 12日为预留授予日，以 22.703元/股

的授予价格向符合条件的 26 名激励对象授予 4.4918 万股第一类限制性股票。2023年 9月 27日

，公司完成了 2022年限制性股票激励计划第一类限制性股票预留授予登记工作，公司股份总数

由 75,081,133股增至 75,126,051股。具体内容详见公司于 2023年 9月 29日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《2022年限制性股票激励计划第一类限制性股票预留授予结果